Salah satu bentuk seni
religius yang memiliki posisi khusus dalam tradisi Islam adalah qasidah, madīḥ (pujian
kepada Nabi), serta dzikir yang dinyanyikan. Dalam hal ini, buku Dalā’il al-Khayrāt, yang
ditulis oleh Imam al-Jazuli (w. 870 H/1465 M), memiliki peranan penting sebagai sastra sufi
yang tidak hanya dibaca, tetapi juga sering dinyanyikan dalam berbagai bentuk musik
religius di seluruh dunia Islam.